
  

 

 

Obecní úřad Štěpánkovice, Slezská 520/13, 747 28 Štěpánkovice, IČO: 00300756 , tel.: +420 553 675 122 

e-mail: obec@stepankovice.cz, www.stepankovice.cz 

 

 

 

   

 1. Zprávy obce Štěpánkovice 

 

1.1. Vážení občané, vyslechněte si několik základních informací k volbám do 

Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 2021. Volby proběhnou v pátek 8.října v 

době od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 9. října od 8.00 hodin do 14.00 

hodin. Volič je povinen  dodržet platná epidemiologická opatření  - ochranu 

dýchacích cest ( respirátor, rouška). Volební místnost okrsku čís. 1 o okrsku č. 2  

bude v zasedací místnosti obecního úřadu Štěpánkovice. Rozdělení ulic do 

jednotlivých okrsků je stejné jako v minulých volbách a je zveřejněné na úřední 

desce obecního úřadu Štěpánkovice. Volič se po příchodu do volební místnosti 

prokáže platným občanským průkazem nebo cestovním pasem. Pak obdrží úřední 

obálku, do které  vloží volič jeden hlasovací lístek strany, pro níž se rozhodl 

hlasovat. Na hlasovacím lístku může zakroužkováním pořadového čísla nejvýše u 4 

kandidátů uvedených na témže hlasovacím lístku vyznačit, kterému z kandidátů 

dává přednost. Jiné písemné úpravy hlasovacího lístku nemají na posuzování 

hlasovacího lístku vliv. Občané, kteří se ze zdravotních důvodů nemohou dostavit 

do volební místnosti, mohou požádat o možnost volit do přenosné urny. Požádat 

mohou před volbami na obecním úřadě nebo v den voleb přímo volební komisi 

telefonicky nebo prostřednictvím příbuzných. 

1.2. Upozorňujeme občany, že ve dnes 4.10.2021  a zítra 5.10.2021 dojde k odstávce 

vody v ul. Zahradní a ul. Na Kopečku z důvodu výměny přípojkových ventilů 

v čase od 16.00 hod. do cca 18.00 hod.  

1.3. Obecní knihovna ve Štěpánkovicích zve zájemce na cestovatelskou přednášku 

manželů Poulíkových o krásách a zajímavostech velmi zajímavé země Kolumbie. 

Můžete se těšit na fotografie, povídání a videa o návštěvě země, která je směsicí 

domorodé, africké a evropské kultury. Přednáška se uskuteční v pondělí 11. října v 

17.00 hod. v prostorách obecní knihovny. Těší se na Vás pracovnice knihovna. 

Vstup je zdarma! 

1.4. Zastupitelé města Kravaře chtějí schválit na návrh vlastníků dotčených pozemků 

změnu územního plánu, kdy má dojít ke změně plochy orné půdy za plochu výrobní 

za účelem výstavby fotovoltaické elektrárny. Jednou z lokalit jsou pole od Hanůvky  

ke Štěpánkovicím (plocha 20 hektarů), viz přiložený obrázek v příloze. Pokud s 

tímto záměrem nesouhlasíte, můžete vyjádřit svůj postoj podpisem petice, která je k 

dispozici na Obecním úřadě ve Štěpánkovicích, v prodejně Tempo(Jednota) na ulici 

Hlavní ve Štěpánkovicích a také ve Svobodě u hasičárny. 

1.5. Z důvodu rekonstrukce ul. Na Kopečku a části ul. Zahradní, žádáme občany  z ul. 

Na Kopečku, aby  při pravidelných svozech odpadů popelnice vyváželi  na ul. 

Hlavní a občany z ul. Zahradní, aby popelnice vyváželi  na ul. Zahradní na místo, 



  

 

 

Obecní úřad Štěpánkovice, Slezská 520/13, 747 28 Štěpánkovice, IČO: 00300756 , tel.: +420 553 675 122 

e-mail: obec@stepankovice.cz, www.stepankovice.cz 

které není dotčené rekonstrukci komunikace.  Žádáme rodiče, aby své děti posílali 

do školy po ulici Kostelní.  

1.6. Až do odvolání je přísný zákaz vstupu na staveniště školního hřiště z důvodu 

realizace tartanového povrchu. Vstup do tělocvičen a sauny je z ul. Družby přes 

bránu mateřské školy. 

 

2. Zprávy ostatních úřadu  

2.1.  

3. Komerční zprávy 
 

 

3.1. V sobotu 16.10.2021 od 17.30 hod.  proběhne v  kinosále KD  ve Štěpánkovicích 

několikrát přesunuté Talk show Martina Zounara a Martiny Randové s názvem 

"Návštěva u Vás." Štěpánkovicích.  Vstupenky s původním datem konání zůstávají 

v platnosti. Srdečně zve pořadatelé. 

3.2. Nikol drůbež bude ve středu  6.10.2021 v době od 10:15-10:30  hod. u OÚ prodávat  

kuřice, krmné směsi a vitamíny.  

3.3. MUDr. Radan Míček oznamuje, že se očkuje proti chřipce. Zájemci o očkování, 

hlaste se u sestry.  

3.4. Svaz zahrádkářů oznamuje, že až do odvolání se  každý čtvrtek v čase od 16:00 

hod. do 18:00 hod. v zahrádkářském areálu moštuje ovoce. 

3.5. Praktický lékař MUDr. Radan Míček upozorňuje pacienty s nachlazením, teplotou, 

rýmou, kašlem, průjmovým onemocněním, aby nevstupovali do čekárny, volejte 

sestře na tel. 776 655 707.  Nadále jsou i ostatní pacienti ošetřováni po předchozím 

objednání na konkrétní čas (tzv. časovka). V prostorách ambulance je povinnost 

nosit ochranu dýchacích cest. 

 

 

4. Smuteční oznámení 

Oznamujeme Vám, že dne 29.9.2021 zemřel náš spoluobčan pan Tomáš Bršlica ve 

věku 84 let. Rozloučení se zesnulým bude v úterý 5.10.2021 v 15.00 hod. v kostele sv. 

Kateřiny ve Štěpánkovicích.  Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast. 

 

Oznamujeme Vám, že dne 30.9.2021 zemřela naše spoluobčanka paní Alžběta 

Kőnigová ve věku 75 let. Rozloučení se zesnulou bude ve středu 6.10.2021 v 15.00 

hod. v kostele  sv. Kateřiny ve Štěpánkovicích.  Všem pozůstalým vyjadřujeme 

upřímnou soustrast. 



  

 

 

Obecní úřad Štěpánkovice, Slezská 520/13, 747 28 Štěpánkovice, IČO: 00300756 , tel.: +420 553 675 122 

e-mail: obec@stepankovice.cz, www.stepankovice.cz 

 

Oznamujeme Vám, že dne 2.10.2021 zemřela naše spoluobčanka paní Helena 

Harazimová ve věku nedožitých 83 let. Rozloučení se zesnulou bude ve čtvrtek 

7.10.2021 v 16.00 hod. kostele  sv. Kateřiny ve Štěpánkovicích.  Všem pozůstalým 

vyjadřujeme upřímnou soustrast. 

 

 

Zapsala: 4.10.2021 Bronislava Rycková   


